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Justitsministeriet maa anse det for absolut paakrævet, at det paabegyndte 
Oplysnings- og Propagandaarbejde fortsættes, saa vidt muligt under Samarbejde 
med Færdselsmyndighederne. Selv om der vedblivende vil kunne paaregnes Støtte 
fra privat Side til dette Arbejde, maa Justitsministeriet dog anse det for usand- 
synligt, at der kan opnaas en tilfredsstillende Organisation af Færdselspropagan- 
daen, uden at Myndighederne medarbejder ved dens Tilrettelæggelse, og at der 
af Staten ydes økonomisk Bidrag til Virksomheden. Man skal herved henlede 
Opmærksomheden paa den i Sverige i Aaret 1934 gennemførte Ordning, hvor 
Færdselspropagandaen varetages af en særlig Organisation, 홢Nationalforeningen 
for Tranksäkerhetens Främjande", i hvis Ledelse flere offentlige Myndigheder er 
repræsenteret, og hvis økonomiske Grundlag ganske overvejende er et aarligt 
Statstilskud, der for Finansaaret 1938-39 har andraget 100 000 Kr. 

Under Henvisning til det anførte vilde Justitsministeriet anse det for 
ønskeligt, om der foreløbig for Finansaaret 1939홢40 af Staten blev stillet et 
Beløb af 15 000 Kr. til Raadighed til Færdselspropagandaen. Justitsministeriet 
agter under denne Forudsætning at indlede Forhandlinger med de interesserede 
Organisationer og Institutioner om den fremtidige Tilrettelæggelse af Propagan- 
daen og om Tilvejebringelse af passende Tilskud fra anden Side til Arbejdets 
Udførelse. 

Finansministeriet har i en den 14. Februar 1939 over Sagen afgiven Er- 
klæring udtalt, at det intet har mod Forslaget at erindre. 

홢 Man skal derfor anmode det ærede Udvalg om ved 3die Behandling af 
Forslaget til Finanslov for Finansaaret 1939홢40 at stille følgende Ændrings- 
forslag: 

Til § 19 II. N. 24. Udgifter, der staar i Forbindelse med Lovgivnin- 
gen om Motorkøretøjer, d. Andre Udgifter. 

Summen forhøjes med 15 000 Kr. 

Det er dog en Forudsætning for Beløbets Anvendelse, at der fra anden 
Side tilskydes mindst et tilsvarende Beløb til det angivne Øjemed. 

STEINOKE. 
Til Folketingets Finansudvalg. Colov. 
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Justitsministeriet. København, den 17. Februar 1939. Journ. 3. K. 1938. Nr. 994. 

Fra Politidirektøren i København har Justitsministeriet modtaget Indstil- 
ling om, at det tillades Speciallægen i Psykiatri ved Københavns Politi og Fængsels- 
væsen indtil videre at antage en psykiatrisk uddannet lægekyndig Medhjælper til 
et maanedligt Honorar af 400 Kr. 

Politidirektøren har henvist til, at Speciallægens Virksomhed er tiltaget i 
saadant Omfang, at det ikke er, muligt for ham at overkomme Arbejdet alene. 
Det tager derfor en uforholdsmæssig lang Tid at fremskaffe Erklæringer saavel i 
Arrestantsager som i Sager, hvor de sigtede gaar til ambulant Observation. For- 
holdene er saa vanskelige, at man i en Række Tilfælde, hvor Lægeundersøgelse 
var indiceret, har næret alvorlig Betænkelighed ved at begære en saadan under 
Hensyn til den Forlængelse af Fængslingen eller af Straffesagens Varighed, som 
Lægeundersøgelse nødvendigvis maa medføre. 

Politidirektøren har endvidere henvist til, at medens det samlede Antal 
Mentalobservationer i Aaret 1937 var 501, har Antallet i Aaret 1938 været 590. 
Justitsministeriet er enigt med Politidirektøren i, at det er nødvendigt at søge 
tilvejebragt bedre Arbejdsvilkaar for Specialloogen. 

Finansministeriet har efter indhentet Erklæring fra Lønningsraadet tiltraadt, 
at der som en midlertidig Ordning ved Ændringsforslag til Forslag til Finanslov 
for Finansaaret 1939-40 søges Bevilling til et maanedligt Honorar af 400 Kr. 
til en psykiatrisk uddannet lægekyndig Medhjælper for Speciallægen. 


